Abu Said Al-Kharaz menyatakan bahwa seorang hamba tidak

dikatakan memiliki kezuhudan yang sempuma sehingga batu dan emas tidak

ada bedanya bagi dirinya. Segala hal berada di luar hatinya.40

39 Sayyid Syarif Ali al-Husain az-Zurjani, At-Ta’ rifat az-Zurjani, (Mesir: 1357 H/1938 M, ,

Mushthafa Al-Halabiy),h. 102.
40 Sahal Abdullah Al-Tustari, Min At-Turats…, h. 149.

dan memperkuat pertumbuhan emosi sufistik itu. Selain itu, apa yang

dilakukan langsung oleh para sufi, yaitu tafakkur yang berkesinambungan,

49 Lihat, “Ishthikthat Ash-Shufiyyah” oleh: Ibnu Arabi pada catatan tulisan pinggir Sayyid

Syarif Ali Al-Husain Az-Zurjani, At-Ta’ rifat Az-Zurjani (Mesir: 1357 H/1938 M, Mushthafa al-

Halabi),h. 236.